christianae fidei exaltanda, cotidie dimicare conan-

tur, pro Christo animas et pro Dei fidelibus expo-
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nendo personas: Inde est igitur, quod notum esse 

voluuius universis fidelibus nostris per Imperium 

constitutis, tam presentibus quam futuris, quod V. 

venerabilis Magister domus militiae Christi in Livo-

n i a  e t  f r a t r e s  e i u s  f i d e l e s  n o s t r i  p e r  J o h a n n e m  f i l i  

u m  V o l c a r d i  C a n o n i c u m  L u b e c e n s e m  V i l h e l m u m  

filium Bertholdi et Johannem dictum de Bre­

ul a, Burgenses et nuntios Lubecenses fideles nostros, 

Celsitudini nostrae humiliter supplicarunt, ut quia 

propter paganos vicinos valde ac prope sepositos et 

pro speciali defensione quorundam hominum regio-

liis illius de novo in Christo credentium benignitatis 

nostrae subsidium erat eis plurimam opportunum, 

omnes possessiones et iura, quae a Livoniensi ac 

Lealensi Episcopis in partibus illis iuste possident, 

et in futurum iusto titulo poterunt adipisci, ipsis 

confirmare, et quodcunque genus sive materiam Me-

talli sub terra sive super terram in districtu ac ter-

minis, a predictis Episcopis eis concessis, de cae-

tero poterunt invenire, quod ad Imperialem nostram 

Cameram pertinet vel pertinere posset, sibi cunctis-

que eorum successoribus de speciali gratia nostra 

concedere et donare in perpetuum dignaremur. Nos 

igitur considerantes agones, quos memoratus Magister 

et milites Christi fratres sui frequenter sustinent 

pro fide Christi, et quam sint etiam necessariae vi­

res eorum ad confortandum in religione Christiana 

et defendendum eos in partibus illis, qui ad fidem 

catholicam sunt de novo conversi; pro reverentia 

Dei et intuitu retribulionis aeternae, nec non et pro 

remedio divorum Augustorum parentum nostrorum re-

colendae memoriae et conservatione salutis nostrae, 
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supplicationes predictorum Magistri et militum Christi 

misericorditer admittentes, omnes possessiones et 

iura, quae aLivoniensi et Lealensi Episcopia in pnr-

tibus illis iuste possident et in futurum iusto titulo 

poterunt adipisci, ipsis in perpetuum confirmamus, 

Praeterea memorato Magistro et eius fratribus gra-

tiam facere specialem volentes de abundantiori be-

nignitate et liberalitate nostra concedimus et dona-

mus eis cunctisque eorum successoribus in perpe­

tuum, ut quodcunque genus sive materiam metalli 

sub terra sive etiam super terram in districtu et 

terminis supradictis de caetero poterunt invenire, 

quod ad Imperialem cameram nostram pertineat vel 

pertinere posset, sine contradictione qualibet acci-

pere debeant et habere ad usum proprium et utili-

tatem domus eorum. Ad hoc itaque perpetuo et 

irrevocabiliter conservandum Imperiali sancimus Edi­

cto, ut nulla omnino persona, alta vel humilis, Ec-

clesiastica vel secularis, contra huius concessionis 

et confirmationis nostrae tenorem memoratum Ma­

gistrum et milites Christi fratres eius ac successo-

res eorum super predictis omnibus offendere de cae­

tero perturbare seu molestare presumat: Quod qui 

presumpserit, indignationem nostram et poenam quiu-

quaginta librarum auri puri se nouerit incursurum, 

rnedietatem Imperiali Camerae nostrae, reliquam ine-

dietatem passis iniuriam persolvendam. Ut autem 

presens concessio, donatio et confirmatio noetra 

robur obtineat perpetuae firmitatis praesens Privile­

gium inde fieri et sigillo Majestatis nostrae iussi-

m u s  c o m m u u i r i .  H u i u s  r e i  T e s t e s  s u n t  A l b e r t h u s  

v e n e r a b i l i s  M a g d e b u r g e n s i s ,  M e d i o l a n e n s i s  e t  L a n d o  

429 

reginus Archiepiscopi, Curensis Episcopus et Abbas 

s a n c t i  G a l l i ,  c i c e n s i s ,  H i l d e n s e m e n s i s ,  J a c o b u s  

Taurniensis [leg. Turinensis], M. ymolensis Episcopi, 

Hermannus venerabilis Magister domus Hospitalis 

sanctae Mariae Theutonicorum in Jerusalem, Land-

gravius Thuringiae, Dux Saxoniae, Renaldus Dux 

S p o l e t i ,  c o m e s  d e  V i e n n a ,  C o m e s  d e  C v e u r e n -

berch, Comes de Eversten et fratres eius et alii 

quam plures. 

Signum Domini Friderici Dei gratia Invictis-

simi Romanorum Imperatoris setnper Augusti; Jeru­

salem et Siciliae Regis *). 

Acta sunt haec Anno Dominicae Incarnationis 

Millesimo Ducentesimo vicesimo sexto, Mense Maij, 

quartae decimae Indictionis, Regnante Domino no-

stro Friderico Secundo, Dei gratia Invictissimo 

Rouianorum Imperator? Semper Augusto, Jerusa­

lem et Siciliae Rege; Imperii eius Anno sexto, Je­

rusalem primo; Regni vero Siciliae vicesimo octavo 

feliciter. Amen. Data apud Parmam Anno, mense 

et indictione praescriptis. 

*) Man findet dieses Zeichen (Monogramm) auch unter 

einer Urkunde desselben Kaisers von demselben Datum, 

die er den Lübeckern zur Bestätigung des der Stadt 

Lübeck vom Kaiser Friedrich I. im J. 1188 ertheil-

ten Freibriefes, auf Ansuchen derselben Mittelspersonen, 

welche dieses Privilegium auswirkten, und vor fast allen 

denselben Zeugen, wie diesen Gnadenbrief ausstellte 

und von der sich noch zwei Ausfertigungen, eine mit 

goldener Bulle, die andre mit dem kaiserl. Siegel in 

Wachs, zu Lübeck erhalten haben. Vergl. Cod. dipl. 

Lubic. I.  44. uro. XXXIV. 
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o 9 .  D e r  r ö m i s c h e  K ö n i g  H e i n r i c h  ( J  / / . )  

schenkt dem Meister und Orden in Livland (den 

Schwertbrüdern) Stadt und Schloss Reval, nebst 

Jertven, Ilarrien, fVierland, als ihm und dem 

Reiche zuständige Länder, zum Lösegeld für 

die Seelen seiner Vorfahren. D. D. Nürnberg, 

Kai Jicl. 1228. 

Abschrift aus dem königl. Archive zu Stockholm bei 

Iliärn, Collect, pag. 131. Vergl. Arndt II. 22., In­

dex uro. 5292. und darnach Böhmer's Regesta Impcrii 

U98—I2S4. S. 231. 

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Hen-

ricus diuina clemencia Romanorum rex et Semper 

augustus. Licet fauore imperialis clemencie viris 

religiosis liberaliter adesse teneamur, illis tarne» 

propensius et largius debemus manus nostras porri-

gere, qui se pro defensione christianitatis extremis 

ponunt periculis, cum hostibus Jesu Christi pro re-

ligione christianae fidei exaltanda dimicando. Ilujus 

itaque rei gratia ducti et attendentes, quam devote 

dilecti fideles nostri V. venerabilis magister milicie 

Christi et fratrum dotnus in Liuonia Domino inspi-

raute intendant operibus pietatis et honestatis, et 

quam feruenter se et sua ponant pro nomine Christi 

periculis, famam ip&orum, quae per Dei gratiam ubi-

que terrarum redolere dignoscitur, dilatando, de 

mera benignitate Regia prouinciam Riuelae cum Ca­

stro dicto Riuele, nec non omnes prouincias Jerve, 

Ilarriam, Wironiain, cum omni jure et attinentiis 

ipsarum pro reverentia Dei et intuitu retributionis 

vitae aeternae, nec non pro remedio diuorum Au-

gustoruin parentum nostrorum recolendae memoriae 
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et conseruatione nostrae salutis, velut nobis et iin-

perio eadem bona attinebant, concedimus praedicto 

magistro et suis confratribus perpetuo possidenda, 

proponentibus ipsos in pluribus et amplioribus, cum 

se facultas loci et temporis obtulerit, promovere. 

Quia quicquid ipsis erogaverimus, ad utriusque vitae 

felicitatem nobis non ambigimus profuturum. Au-

thoritate regia firmissime precipiendo inhibemus, ne